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Yttrande över SOU 2017:42 Vem har ansvaret? 

Länsstyrelsen Östergötland har fått ovanstående utredning på remiss av 
Miljödepartementet för synpunkter. 

Sammanfattning och övergripande synpunkter 

Länsstyrelsen konstaterar att betydande avgränsningar har gjorts av det komplexa uppdraget, 
vilket medfört att såväl ansvarsfördelning som finansiering kvarstår som outrett. 
Utredningen motsvarar således inte de fö1-väntningar som direktivet gav upphov till. 

Länsstyrelsen stöcfjer förslaget om beredning av en nationell strategi. Länsstyrelsen ställer sig 
bakom bedömningen att alla delområden som avgränsats behöver utredas i samband med 
strategiarbetet. 

Länsstyrelsen delar uppfattningen om att det krävs nationella politiska beslut för att fastställa 
riktlinjer om vilket klimatscenario som ska vara utgångspunkten, samt även regionala och 
kommunala beslut om vilka risker som är rimliga att acceptera. 

Länsstyrelsen stik!Jer förslaget om att Boverket får ett utökat uppdrag att vara samordnande 
myndighet för klimatanpassning i förhållande till bebyggelse. 

Länsstyrelsen stiJcfjer förslaget om att kommunens syn på risken för skador på 
bebyggelse och byggnadsverk på grund av översvämning, ras, skred och erosion och hur 
dessa 11.sker kan minska eller upphöra ska framgå av översiktsplanen. Länsstyrelsen vill 
understryka att en sådan förändring också ställer höga krav på att statliga myndigheter 
lämnar de planeringsunderlag som kommunen behöver för sina översiktsplaner. 

Länsstyrelsen ställer sig tJrycket tveksam till förslaget om ett undantag från skyldigheten att 
lämna bygglov inom äldre detaljplan om det föreligger risk för översvämningar och 
erosion. En sådan ordning skulle leda till alltför stor rättsosäkerhet för fastighetsägaren 
och även passivisera kommunens planeringsarbete. 

Länsstyrelsen stik!Jer förslaget om ökade regleringsmöjligheter för en optimerad hantering av 
dagvatten. 

Länsstyrelsen välkomnar utredningens förslag om ökad tilldelning av resurser för 
länsstyrelsernas regionala samordning av klimatanpassningsarbetet. 
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